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Usr: Alfredo

MUNICIPIO DE LORETO

ZACATECAS

Estado de Situacion Financiera

Al 30/jun./2021

Fecha y | 27/ago./2021

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresion| 02:23 p. m.
2021 2020 2021 2020
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $14.270,195.60 $14.224.411.98 PASIVO CIRCULANTE $44.311,376.30 $47.199.778.45
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $7,907,546.39 $7,855,046.96 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $43,026,505.41 $38,365,554.40
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $3,737,817.39 $3,986,261.83 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $2.02 $7,500,002.02

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$2,624,831.82
$14,270,195.60

$221.853.106.55
$228,767,530.61

$19,829,306.72
-$26,743,730.78
$221,853,106.55

$236,123,302.15 I

$2,383,103.19
$14,224,411.98

$207.019.720.48

$214,255,368.53
$19,508,082.73
-$26,743,730.78
$207,019,720.48

$221,244,132.46 I

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$1,284,868.87
$44,311,376.30

$0.00

$44,311,376.30 I

$1,334,222.03
$47,199,778.45

$0.00

$47,199,778.45 I

$0.00

$191.811,925.85

$17,791,848.01
$21,676,007.37
$152,344,070.47

$0.00

$191,811,925.85 I

$0.00

$174.,044.354.01

-$5,889,423.37
$27,589,706.91
$152,344,070.47

$0.00

$174,044,354.01 I

$236,123,302.15 I

$221,244,132.46 I




MUNICIPIO DE LORETO

et ZACATECAS
Vomaoes Estado de Situacion Financiera
Usr: Alfredo Al 30/jun.12021 Fecha y | 27/ago./2021
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresion| 02:23 p. m.
2021 2020
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $155,669,341.00 $157,135,939.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $83,641,016.51 $18,309,359.53
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $8,866,938.62 $29,288,112.91
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $80,895,263.11 $168,114,692.38
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $80,895,263.11 $168,114,692.38
PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $155,669,341.00 $157,135,939.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $47,098,871.33 $15,583,713.35
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APR $14,204,962.06 $58,650,948.06
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $122,775,431.73 $200,203,173.71
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $77,936,801.17 $192,517,627.28
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $75,318,068.27 $191,100,978.88
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $75,292,391.86 $191,095,600.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

PROFR. JOSE LUIS FIGUEROA RANGEL LIC. MARCELA BELEN ESCOBEDO ALVARADO
PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICA MUNICIPAL

PROFR. MARTIN ALVARADO ACEVEDO
TESORERO MUNICIPAL



