

MUNICIPIO DE LORETO ZACATECAS

Estado de Situación Financiera Al 30/jun./2021

Usr: Alfredo Rep: rptEstadoSituacionFinanciera Fecha y 27/ago./2021 hora de Impresión 02:23 p. m.

Top. Tpt20tadoondadoon mandiora					o 02.20 p
	<u>2021</u>	<u>2020</u>		<u>2021</u>	2020
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE	\$14,270,195.60	\$14,224,411.98	PASIVO CIRCULANTE	\$44,311,376.30	\$47,199,778.45
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$7,907,546.39	\$7,855,046.96	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$43,026,505.41	\$38,365,554.40
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$3,737,817.39	\$3,986,261.83	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$2.02	\$7,500,002.02
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	\$2,624,831.82	\$2,383,103.19	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	\$1,284,868.87	\$1,334,222.03
Total de Activos Circulantes	\$14,270,195.60	\$14,224,411.98	Total de Pasivos Circulantes	\$44,311,376.30	\$47,199,778.45
_ ACTIVO NO CIRCULANTE	\$221,853,106.55	\$207,019,720.48	PASIVO NO CIRCULANTE	<u>\$0.00</u>	\$0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC	\$228,767,530.61	\$214,255,368.53			
BIENES MUEBLES	\$19,829,306.72	\$19,508,082.73	Total del Pasivo	\$44,311,376.30 ■	\$47,199,778.45
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMU	-\$26,743,730.78	-\$26,743,730.78		V 1 1,0 1 1,01 0.00	<i>ϕ</i> 11 , 100 , 110 10
Total de Activos No Circulantes	\$221,853,106.55	\$207,019,720.48	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	<u>\$0.00</u>	\$0.00
Total del Activo	\$236,123,302.15	\$221,244,132.46	HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	<u>\$191,811,925.85</u>	\$174,044,354.01
Total del Activo	V 200, 120,002110	+== : ,= : :, : -= : : :	RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$17,791,848.01	-\$5,889,423.37
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$21,676,007.37	\$27,589,706.91
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS AN	\$152,344,070.47	\$152,344,070.47
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HA	<u>\$0.00</u>	\$0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$191,811,925.85	\$174,044,354.01
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$236,123,302.15	\$221,244,132.46



MUNICIPIO DE LORETO ZACATECAS

Estado de Situación Financiera Al 30/jun./2021

Fecha y 27/ago./2021 hora de Impresión 02:23 p. m.

Usr: Alfredo Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

	<u>2021</u>	<u>2020</u>	
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS			
LEY DE INGRESOS			
LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$155,669,341.00	\$157,135,939.00	
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	\$83,641,016.51	\$18,309,359.53	
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$8,866,938.62	\$29,288,112.91	
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$80,895,263.11	\$168,114,692.38	
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$80,895,263.11	\$168,114,692.38	
PRESUPUESTO DE EGRESOS			
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$155,669,341.00	\$157,135,939.00	
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$47,098,871.33	\$15,583,713.35	
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APR	\$14,204,962.06	\$58,650,948.06	
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$122,775,431.73	\$200,203,173.71	
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$77,936,801.17	\$192,517,627.28	
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$75,318,068.27	\$191,100,978.88	
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$75,292,391.86	\$191,095,600.00	
"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financ	cieros y sus notas, so	n razonablemente correcto	s y son responsabilidad del emisor".
PROFR. JOSÉ LUIS FIGUEROA RANGEL			LIC. MARCELA BELEN ESCOBEDO ALVARADO
PRESIDENTE MUNICIPAL			SINDICA MUNICIPAL
PROFR. MARTÍN ALVARAD TESORERO MUNIC			